
1 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Школа коррекции и развития VIII вида № 44» г. Брянска 

Адрес: 241013 г. Брянск, ул. Болховская, 59, тел.: 57-12-07,57-07-82, 

E -mail: shkola-44@yandex.ru 

 
 

 

Приказ  № 11/03 

по МБОУ «Школе коррекции и развития VIII вида №44 г. Брянска 

от 30.08.2023г. 

 

 

О назначении ответственного лица  

по информационной безопасности 

в МБОУ«Школа коррекции и развития 

 VIII вида №44» г.Брянска и обеспечению 

 безопасного доступа к сети Интернет  

в 2023-2024 учебном году 

 

В целях обеспечения информационной безопасности МБОУ «Школа коррекции и 

развития VIII вида №44» г.Брянска, ограничению доступа обучающихся к видам 

информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред 

здоровью и (или) развитию детей, а так же не соответствующей задачам образования, в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей 

от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом по информационной безопасности МБОУ 

«Школа коррекции и развития VIII вида №44» г.Брянска и обеспечению безопасного 

доступа к сети «Интернет»  Теплостанскую А.В. учителя информатики. 

2. Теплостанской А.В. принять меры по обеспечению информационной 

безопасности МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №44» г.Брянска: 

2.1. осуществлять внутренний контроль за обновлением и соблюдением 

законодательства Российской Федерации о защите детей от информации, причиняющей 

вред их здоровью и (или) развитию, за соответствием применяемых административных и 

организационных мер защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и 

(или) развитию, принципам и нормам информационной безопасности детей, включая 

критерии определения информационной продукции (информации), распространение 

которой на территории Российской Федерации запрещено или ограничено, установленные 

в действующих нормативных правовых актах Российской Федерации; 

2.2. обеспечить защищенность информационных ресурсов МБОУ «Школа коррекции 

и развития VIII вида №44» г.Брянска; 

2.3. подготовить перечень защищаемых информационных ресурсов и баз данных 

МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №44» г.Брянска; 



2 

2.4. подготовить инструкции для обучающихся по обеспечению информационной 

безопасности при использовании сети Интернет для размещения в учебных кабинетах, где 

осуществляется доступ в сеть Интернет; 

2.5. проводить ежеквартальный мониторинг качества работы системы контентной 

фильтрации МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №44» г.Брянска; 

2.6. обеспечить мониторинг использования сайта МБОУ «Школа коррекции и 

развития VIII вида №44» г.Брянска в целях обучения и воспитания обучающихся в 

образовательном учреждении; 

2.7. обеспечить контроль за отсутствием информации, распространяемой 

посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также 

не соответствующей задачам образования, на официальном сайте МБОУ «Школа 

коррекции и развития VIII вида №44» г.Брянска; 

2.8. провести инструктажи с работниками МБОУ «Школа коррекции и развития VIII 

вида №44» г.Брянска в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 29.03 2019 № 03-393; 

2.9. обеспечить оказание методической поддержки для педагогических работников 

по вопросам организации защиты детей от видов информации, распространяемой 

посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, в том 

числе информации террористического и экстремистского характера. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ «Школа коррекции и                                        Н.В.Носова 

развития VIII вида №44» г.Брянска                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-25T20:13:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА КОРРЕКЦИИ И РАЗВИТИЯ VIII ВИДА №44" Г. БРЯНСКА




